Solent praterea Infinitivum literâ paragoge **וְ** augeri, qui
in Regimine mutatur in **וְ**. Nam ex **בְּרֵשֶׁת** fit **בְּרֵשֶׁת appropi-**
quare, cuius Regimen est **חַמְבָּה**, cui Regimi suffixa hoc
modo adduntur **בְּרֵשֶׁת כְּרֵבֶת כְּרֵבֶת** / **בְּרֵשֶׁת כְּרֵבֶת appropiquare mei, tu*s*,**
illius, &c. Sic ex **בְּרֵשֶׁת posse** fit **בְּרֵשֶׁת posse**, & in Regimine **בְּרֵשֶׁת**, ut
בְּרֵשֶׁת כְּרֵבֶת propter non posse Dei, & additis suffixis fit
בְּרֵשֶׁת posse mei, בְּרֵשֶׁת posse tu*s*, בְּרֵשֶׁת posse illius, &c.

Possumus praterea, loco **וְ** Infinitivis **וְ** addere, cuius
exemplum habetur in libro Esth. cap. 9. vers. 5. ubi loco **וְ**
habetur **בְּאַבְנֵת perire**.

Porro regimen **בְּרֵשֶׁת** ablato accentu mutat gholem in khamets
ghatuph, ut **לְפָנֵי קָלְבָּתְךָ לְפָנֵי** ante **תְּ** regnare regi.

Deni.

Denique illud Hæbreæ cap. 10, ubi habetur **שְׁמַרְתָּ** pro **שְׁמַרְתָּ** ad inquirendum, & quod Grammatici, ut singulare notant,
mihi monstruo simile videtur, nec quicquam de eo statuere
audeo.

Annotationes ad Præteritum.

בְּרֵשֶׁת, **בְּרֵשֶׁת**, **בְּרֵשֶׁת** & **בְּרֵשֶׁת** ab Infinitivis, ut diximus, differunt,
quod hoc in Præterito Masculini Generis sint, & Numeri Sin-
gularis, & in Infinitivo nullam ad sexum, nec ad numerum
relationem habeant, que quidem differentia facile ex ipso ora-
tionis tenore cognoscitur.

Femininum **בְּרֵשֶׁת**, quando accentus est **תְּ** מְנוּמָה, vel **בְּרֵשֶׁת** mutat
scheva in khamets, gholem, vel tñere, hoc est, Masculino absque
ulla vocalium mutatione additum **וְ**, fitque Femininum ex **בְּרֵשֶׁת**,
בְּרֵשֶׁת, & ex **בְּרֵשֶׁת**, **בְּרֵשֶׁת** & denique ex **בְּרֵשֶׁת**, **בְּרֵשֶׁת**.

בְּרֵשֶׁת habet in pro characteristicâ secunda personæ, sumptam
ex Pronomine **תְּ** מְנוּמָה, cujus Pronominis **וְ** etiam usurpatur,
ut **בְּרֵשֶׁת**, sed plerumque omitti solet.

Verba in **וְ** definitia idem hic, & in primâ personâ amittunt,
& per dagesch in sequenti **וְ** compensatur, ut **בְּרֵשֶׁת scindi**,
בְּרֵשֶׁת בְּרֵשֶׁת, **בְּרֵשֶׁת tu scidiisti**, ego scidi. **בְּרֵשֶׁת** secunda per-
sona feminini generis terminationem habet sumptam ex Pronomi-
nione feminini generis **תְּ** מְנוּמָה, & ex obsoleto **תְּ** מְנוּמָה, quod suprà
notavimus, ortum est obsoletum **בְּרֵשֶׁת** pro **בְּרֵשֶׁת** ut Ruth.
cap. 3. 3. **בְּרֵשֶׁת dormies** pro **בְּרֵשֶׁת**, & ad hunc modum plura,
qua à Maforethis notantur, sine dubio ut obsoleta.

בְּרֵשֶׁת terminationem habet ex Pronomine **אָ** ego. Com-
munis est generis, ut ubique prima persona.

בְּרֵשֶׁת terminatio Pluralis Numeri eadem hic est, ac Pronomi-
num, quorum etiam Pluralis, ut suprà notavimus, in **וְ**, non
in **וְ**, ut reliqua Adjectiva, terminatur. Reperitur etiam eu-
phoniac

phonia causa cum i paragogico, ut יְמִינָה cognoverunt. Hujus masculinum à feminino, credo, quod antiqui solebant distinguere quicentibus נ, & נ, nempe illi visitaverunt נַרְאָה, ille visitaverunt נַרְקָד. Cuius rei exempla in Scripturā reperiuntur, ut Deut. 21. 7 יְדוֹנוֹ לֹא שָׁבֵת Manus nostra non effuderunt, & Josue 10. 24 נַשְׁׁשׁ מְלֹיכָה הַרְכָּבָן milites qui rerunt. Verum posteri, quia in pronunciatione nulla sensibilis differentiatione esse potuit, ut & quia cum literis paragogicis confundit poterant, has quicentes neglexisse videntur.

Ceterum quando accentus est פָּנָא, vel פָּלָל penultimum scheva, ut in Singulari Numero tertie persona Feminini Generis in -וֹ, -וֹ, vel gholem mutatur, sique pro קָרְבָּן פָּנָא קָרְבָּן vel קָרְבָּן.

Denique פָּקָרְבָּן פָּקָרְבָּן terminationem sumunt ex Pronominibus וְאַתָּה, וְאַתָּה Vos, & אַתָּה Nos.

Annotationes ad Imperativum.

Imperativum futuro preposui, quia hoc ab eo formatur, & quia pro Imperativo seipissime futurum usurpat, ita ut affirmare liceat Hebraeorum futurum tam indicativo, quam imperativo Modo competere.

Eius autem formulas diximus esse יְמִינָה, & יְמִינָה, & si placet etiam יְמִינָה: quibus non raro i paragogicum additur, & ex יְמִינָה fit יְמִינָה visitá tu vir, hinc Infinitivi formula יְמִינָה, יְמִינָה, & cum accentu athnagh, vel silu fit יְמִינָה; sublato autem accentu mutatur, ut in Infinitivo, gholem in khamets ghatuph, ut יְמִינָה dolatibi.

Anno-

Annotations ad Futurum.

יְמִינָה & יְמִינָה accedente i paragogico mutant i & - in, sique ego visitabó. In accentibus autem חֲזָקָה, vel פָּלָל gholem manet, & - in - transit, sique חֲזָקָה, & פָּלָל.

יְמִינָה & cum i paragogico fit יְמִינָה tu fámina visitabis, & ex forma יְמִינָה fit יְמִינָה, mutando scilicet propter sequens ghirek - in -.

יְמִינָה accedente ii paragogico mutat etiam gholem in : sique חֲזָקָה, sed cum accentu חֲזָקָה, & פָּלָל, ut in primâ singulari פָּלָל retinetur, & - in - transit.

יְמִינָה & cum i paragogico יְמִינָה & יְמִינָה. Si vero accentus habeat distinguendum singularis numeri formulæ retinetur, sique יְמִינָה & יְמִינָה vos viri visitabit. Porro ante monosyllabum, quia accentus debet esse in penultimâ, schurekh loco gholem usurpare lucet, ut יְמִינָה judicabant ipsi. Denique illud Levit 21. 5. אַל יְמִינָה קְרֻחוּ ut vitium describerint esse credo, qui finitanter bis יְמִינָה scriperit.